
                      

                      

AREA TECNICO MANUTENTIVA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO GEN.    0 - NUMERO DI REGISTRO DI SETTORE   149  DEL   02/11/2016  
Num. Prop.  493 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
CIG: ZF01811C12 E Z981BD3A4D. SERVIZIO DI ASSICURAZIONE RESPONSABILITÀ
CIVILE AUTO PER MEZZI COMUNALI.  IMPEGNO DI SPESA.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Visto il TUEL 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente regolamento uffici e servizi; 

                                                                                          
Premesso  
§ che con propria determinazione n° 7 del 19 gennaio 2016, si è aggiudicato il servizio di assicurazione

per i seguenti mezzi comunali:
§ Minibus Peugeot Boxer MH2, targa FB337EZ;

alla società Vittoria Assicurazioni, agenzia di Sassari don Minzoni 680, per le seguenti cifre:
1. Minibus Peugeot Boxer MH2, targa FB337EZ: periodo 18/1-26/10 2016= € 734,63 e periodo

26/10/2016-26/10/2017= € 929,32, per complessivi € 1.663,95;
§ che  con  propria  altra  determinazione  n°  10  del  21  gennaio  2016,  si  è  aggiudicato  il  servizio  di

assicurazione per i seguenti mezzi comunali:
§ Autocarro Nissan Navara, targa FB370SJ;

alla società Vittoria Assicurazioni, agenzia di Sassari don Minzoni 680, per le seguenti cifre:
1. Autocarro  Nissan Navara,  targa  FB370SJ:  periodo  21/1-26/10  2016=  €  555,30  e  periodo

26/10/2016-26/10/2017= €  726,93, per complessivi € 1.282,23.
§ che sono anche in scadenza le polizze assicurative  relative ai seguenti mezzi:

· Marca/Modello:  Fiat Doblò,    Targa:    EA084YC,     Copertura:         RCA
· Marca/Modello:  Renault Master, Targa:    CN233KG,   Copertura:         RCA 
· Marca/Modello:   Goldoni Star  -  Macchina  operatrice,     Targa:     AJ096D,      Copertura:        

RCA;
§ che con propria determinazione n° 30  del 23  febbraio  2015,  è  stata  affidata,  alla  Società  Desmos

p.A. Insurance Broker, con sede legale ed amministrativa in Largo Ildebrando Pizzetti, n° 1, -  00197
ROMA,  iscritta  ai sensi del D.lgs  209  del 07.09.2005,  all'Albo  dei  Mediatori  di  Assicurazione  e
Riassicurazione con il n. B000273308, Codice Fiscale e Partita Iva  IT10065171000  nella  persona

REGISTRO DETERMINE AREA TECNICO MANUT. Atto n.ro 149 del 02/11/2016 - Pagina 1 di 3



del Dr.  Mattia  Berghinz  rappresentante  Legale,  l'incarico  di  assistenza  e  consulenza  nella  fase  di
determinazione, gestione ed esecuzione dei contratti relativi la  fornitura  di servizi assicurativi,  per  la
durata di anni 2 (due);

§ che,  richiesto,  la  società  Desmos  p.A.  ha  trasmesso  il preventivo  accollato  al protocollo  con  il  n.
3241 del 28 ottobre 2016 relativo alla stipula delle Polizza di cui sopra e più specificatamente:
1. Marca/Modello:   Fiat  Doblò,  Targa:     EA084YC,  Copertura:          RCA,  Massimale  RCA: 

Euro 6.000.000,00 (Euro 5.000.000 danni a persone –  Euro 1.000.000 danni a cose): premio €
655,00;

2. Marca/Modello:  Renault Master, Targa   CN233KG, Copertura:         RCA, Massimale RCA: 
Euro 6.000.000 (Euro 5.000.000 danni a persone –  Euro 1.000.000  danni a  cose): premio  €
797,67;

3. Marca/Modello:   Goldoni Star  -  Macchina  operatrice,   Targa:     AJ096D  ,  Copertura:  RCA,
Massimale RCA:  Euro 6.000.000 (Euro 5.000.000 danni a persone – Euro 1.000.000 danni a
cose): premio € 158,34;

§ che, richiesto, la società Vittoria Assicurazioni, agenzia di Sassari don Minzoni 680,  ha  trasmesso  i
seguenti preventivi accollati ai protocollo con i nn. 3255, 3256 e 3257 del 2 novembre 2016:
1. Marca/Modello:   Fiat  Doblò,  Targa:     EA084YC,  Copertura:          RCA,  Massimale  RCA: 

Euro 6.000.000,00 (Euro 5.000.000 danni a persone –  Euro 1.000.000 danni a cose): premio €
598,04;

2. Marca/Modello:  Renault Master, Targa   CN233KG, Copertura:         RCA, Massimale RCA: 
Euro 6.000.000 (Euro 5.000.000 danni a persone –  Euro 1.000.000  danni a  cose): premio  €
641,65;

3. Marca/Modello:   Goldoni Star  -  Macchina  operatrice,   Targa:     AJ096D  ,  Copertura:  RCA,
Massimale RCA:  Euro 6.000.000 (Euro 5.000.000 danni a persone – Euro 1.000.000 danni a
cose): premio € 120,23;

Preso atto   
§ Che  l' offerta  della  società  Vittoria  Assicurazioni,  agenzia  di  Sassari  don  Minzoni  680,  è  risultata

estremamente conveniente;
Considerata   
§ la  necessità  di provvedere  all' impegno  della  spesa  necessaria  alla  stipula  dell' assicurazione  di  RC

auto per i seguenti mezzi comunali: 
1. Minibus Peugeot Boxer MH2, targa FB337EZ, per € 929,32;
2. Autocarro Nissan Navara, targa FB370SJ, per € 726,93;
3. Fiat Doblò, Targa:    EA084YC, per € 598,04;
4. Renault Master, Targa   CN233KG, per € 641,65;
5. Goldoni Star - Macchina operatrice,  Targa:    AJ096D, per € 120,33

         per complessivi                 € 3.016,27;
Visti
§ i presupposti in premessa;
§ gli artt. 8, 11 e 12, comma 4 lettera a) del vigente Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi  in

economia;
§ gli artt. 107 “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza”  e 109 “Conferimento di funzioni dirigenziali”,

del D. Lgs n° 267 del 18 agosto 2000;
§ il Decreto Sindacale № 3 del 4 ottobre 2012 nonché il Decreto Sindacale № 19 del 12 giugno 2015

con i quali il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell' Area Tecnica e Manutentiva e dei servizi
ascritti e/o ascrivibili a detta Area;

§ lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C. n° 3 del 9 febbraio 2011;
§ il vigente regolamento comunale per la fornitura in economia di beni e servizi, approvato con delibera

di C.C. n° 8 del 26 aprile 2013;

REGISTRO DETERMINE AREA TECNICO MANUT. Atto n.ro 149 del 02/11/2016 - Pagina 2 di 3



§ il vigente Nuovo Regolamento sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, aggiornato con Delibera di
G.C. n° 62 del 6 agosto 2013; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

DETERMINA

1. Le  motivazioni  riportate  nelle  premesse  e  nei  considerata  si  intendono  integralmente  riportati  e
trascritti;

2. di aggiudicare la gara per il servizio di assicurazione per i seguenti mezzi comunali: 
1. Fiat Doblò, Targa:    EA084YC, per € 598,04;
2. Renault Master, Targa   CN233KG, per € 641,65;
3. Goldoni Star - Macchina operatrice,  Targa:    AJ096D, per € 120,33
alla società Vittoria Assicurazioni, agenzia di Sassari don Minzoni 680, per le cifre indicate a fianco di
ogni mezzo indicato, per complessivi € 1.360,02;

3. Di confermare l'aggiudicazione per il servizio di assicurazione per i seguenti mezzi comunali:
3.1. Minibus Peugeot Boxer MH2, targa FB337EZ, per € 929,32;
3.2. Autocarro Nissan Navara, targa FB370SJ, per € 726,93;
alla società Vittoria Assicurazioni, agenzia di Sassari don Minzoni 680, per le cifre indicate a fianco di
ogni mezzo indicato, per complessivi € 1.656,25, come già  determinato  con proprie  determinazioni
nn. 7 del 19 gennaio 2016 e 10 del 21 gennaio 2016;

4. Di impegnare per il servizio di assicurazione di cui ai sopraindicati punti 2) e 3) le seguenti somme:
Esercizio missi

one
program

ma
Capitolo Art. CIG Impegn

o
Importo

€
2016 01 06 1620 001 Z981BD3A4D 1.360,02
2016 01 06 1620 001 ZF01811C12 1.656,25

TOTALE 3.016,27
5. di dare atto che i CIG sono indicati nel riquadro sovrastante. 
6. di disporre che la presente determina:

6.1. deve  essere  trasmessa  al  Responsabile  del  Servizio  Amministrativo/Contabile  per  l' avvio  del
procedimento di “impegno di spesa” di cui all' art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

6.2. va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l' Area Tecnica e Manutentiva.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO DETERMINE AREA TECNICO MANUT. Atto n.ro 149 del 02/11/2016 - Pagina 3 di 3


